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Utredning av forslag til endringer i skolestrukturen i grunnskolen 

Drammen idrettsråd (DIR) og Drammen kommune gjennomførte 16.09 et møte i forbindelse med saken om 
mulige endringer i skolestrukturen.  

Drammen idrettsråd vil i første omgang gi generelle innspill knyttet til endring i skolestrukturen.  

Det er avgjørende at Drammen kommune gir god informasjon og gjennomfører en transparent prosess. Det 
er viktig at DIR involveres i prosesser etter politiske vedtak om hvilke skoler som nedlegges. Her kan 
idrettsrådet bidra med detaljert informasjon.   

Drammensidretten vil bli berørt både når det gjelder generelle utfordringer knyttet til drift og rekruttering, 
men også gjennom det utstrakte samfunnsbidraget gjennom modellen Aktive Lokalsamfunn. Skolen og 
idrettslaget er de to største aktørene til å nå ut til alle barn og unge i lokalmiljøene. Sosial tilhørighet og 
tilknytning til lokalsamfunnet og idrettslag utfordres. Justering av skolegrenser vil utfordre idrettslaget på 
flere områder. 
Om elevtallet øker hos noen skoler vil dette kunne gi konsekvenser med bakgrunn i anleggskapasitet og 
allerede lange ventelister hos noen idrettslag. Det vil også kunne gi store konsekvenser for idrettslagets 
rekrutteringsgrunnlag der skoler legges ned.  
I dag har idrettslag sine naturlige nedslagsfelter knyttet til dagens skolegrenser og ved endring av 
skolegrenser vil dette utfordres. Idrettslag er bekymret for å miste rekrutteringsgrunnlag og gjennom det 
også medlemmer og tillitsvalgte.  
 
Det er også knyttet bekymring til gode samarbeid på tvers av idrettslag om idrettslag må rekruttere 
medlemmer fra samme skole.  

Eks: Åssiden IF og Drammens Ballklubb om elever på Aronsløkka skole overføres til Øren skole. Dette kan føre 
til at skoleelever i samme klasse er medlemmer i to ulike idrettslag. Det vil være uheldig i forhold til å bygge 
sterke fellesskap for både barn, unge og foreldre. 
Elever som flytter til kommunedeler med like store fattigdomsutfordringer vil utfordre idrettslagets mulighet 
til å hjelpe, der økonomi er barriere for deltagelse.  

Skoler i randsoner og små lokalmiljøer (eks Svelvik) har en sentral rolle ift aktiviteter på dag- og kveldstid. 
Skolene er rekrutteringsarena for frivillige, barn og ungdom inn i aktiviteter, og spesielt utsatt i små 
lokalmiljøer. 

Dugnad, frivillighet og dermed aktiviteten vil i verste fall forvitre og føre til nedleggelse av idrettslag. Skolen 
som nærmiljøanlegg og leie av skolefasiliteter vil påvirke idrettslag direkte. Det vil være større avstand til 
aktivitet med langsiktige konsekvenser. Det vil også medføre transportutfordringer. 
Ref nedleggelse av Berger skole i 2014:   

• Medlemsmassen hos Berger IL gikk fra 90 barn og unge i 2012 til tilnærmet null i 2023.  
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Det er verdt å nevne at skoler engasjerer elever fra eldre trinn ift valgfag og arbeidslivsfag hvor elever 
instruerer og holder aktivitetskurs for barn på andre trinn. 
Nedleggelser kan medføre redusert mulighet for å gå til skolen og dermed mister barn og unge daglig fysisk 
aktivitet, spesielt der målgruppen er lite aktiv i utgangspunktet. Nedleggelser vil medføre at familier må kjøre 
barn til og fra aktivitet i større grad. 

Skoler med anlegg og lokaler bygget og driftet av idrettslag og FAU vil stå i fare for å stenges, da 
dugnadskraften forsvinner. 
Små nærmiljøanlegg i små lokalmiljøer, som kommunen ikke definerer som nærmiljøanlegg, vil stå i fare for å 
forsvinne helt. 
Idrettslag og nærmiljøanlegg er viktige inkluderingsarenaer som hindrer utenforskap og er med på å skape 
gode oppvekstmiljøer og trygge nabolag. 

Målsettingen i Aktive Lokalsamfunn om trygge og aktive barn og unge i Aktive Lokalsamfunn utfordres i den 
form den har i dag. Sterke samarbeid mellom idrettslag og skole bygget opp over mange år vil utfordre 
berørte lokalsamfunn. Samarbeid mellom skole og idrettslag, vil endres og samarbeidsavtaler avsluttes. 

 
Økonomiske konsekvenser 
Uavhengig av hvilke skoler som nedlegges vil Drammensidretten være en berørt part. Sterke samarbeid 
mellom skole og idrettslag bygd opp over ti år vil også berøres økonomisk.  

Økonomiske konsekvenser av å gjøre endringer i skolestrukturen vil beskrives nærmere når det blir avklart 
hvilke kommunedeler og skoler som blir direkte berørt. 
 
Drammen idrettsråd ønsker å være løsningsorientert, bidra til gode overgangsprosesser og sammen med 
både kommune, skole og idrettslag utrede felles løsningsalternativer til beste for barn og unge i Drammen.  
 
 
 
 
Med vennlig hilsen Drammen idrettsråd 
 
Per Fjeld Olsen (sign) 
Styreleder        Geir Vetterstad Skinnes (sign) 
        Daglig leder 
                                                                                                                  
 
 


